
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND                Bình Định, ngày       tháng        năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh tiền cấp quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây 
dựng thông thường tại mỏ TDVC07, xã Canh Hiển, huyện Vân Canh  

cung cấp cho Dự án đường cao tốc Bắc - Nam đối với  
Tổng Công ty xây dựng số 1 - CTCP 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH   
 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 
Căn cứ các Nghị quyết của Chính phủ: số 11/NQ-CP ngày 30 tháng 01 năm 

2022 triển khai Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 của 
Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ chương trình phục hồi và phát triển 
kinh tế - xã hội; số 18/NQ-CP ngày 11 tháng 02 năm 2022 triển khai Nghị quyết 
số 44/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Quốc hội về chủ trương đầu tư 
Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 
2021 - 2025; 

 Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy 
định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; 

Theo Văn bản số 4766/BTNMT-KSVN ngày 20/6/2023 của Bộ Tài nguyên 
và Môi trường về hướng dẫn khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông 
thường phục vụ Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam theo cơ 
chế đặc thù; 

Căn cứ Bản xác nhận số 3763/XN-UBND ngày 09/6/2023 của UBND tỉnh 
cấp cho Tổng Công ty xây dựng số 1 - CTCP khai thác khoáng sản làm vật liệu 
xây dựng thông thường tại mỏ đất TDVC07, xã Canh Hiển, huyện Vân Canh để 
phục vụ thi Dự án thành phần đoạn Quy Nhơn - Chí Thạnh; 

Căn cứ Quyết định số 3961/QD-UBND ngày 14/11/2024 của UBND tỉnh 
cho phép Tổng Công ty xây dựng số 1 - CTCP trả lại khu vực mỏ đã được UBND 
tỉnh cấp Bản xác nhận số 3763/XN-UBND ngày 09/6/2023 đăng ký khai thác 
khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường tại mỏ đất TDVC07, xã Canh 
Hiển, huyện Vân Canh; 

Theo Biên bản họp liên ngành ngày 21/01/2025 và đề nghị của Sở Tài 
nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 79/TTr-STNMT ngày 21/01/2025. 

463 12 02



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh tiền cấp quyền khai thác khoáng sản mỏ đất 
TDVC07, xã Canh Hiển, huyện Vân Canh tại Bản xác nhận số 3763/XN-UBND 

ngày 09/6/2023 của UBND tỉnh theo sản lượng khai thác thực tế tại thời điểm phê 
duyệt là 0 đồng (không đồng). 

Điều 2. Giao Cục Thuế tỉnh Bình Định rà soát, hoàn trả tiền cấp quyền khai 
thác khoáng sản cho Tổng Công ty xây dựng số 1 – CTCP đã nộp liên quan đến 

mỏ đất TDVC07, xã Canh Hiển, huyện Vân Canh nêu trên theo quy định của pháp 
luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh, 

Giám đốc Ban Quản lý dự án 85, Tổng Giám đốc Tổng Công ty xây dựng số 1 – 

CTCP chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                         PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT TT: N. T. Thanh;                           
- Lưu: VT, K4. 
    

 
 
 

                                  Nguyễn Tuấn Thanh 

 


